22 2ª feira | 19/Ago/2019  - Edição nº 10502

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2019
  O município de Icaraíma torna público que, às 09:00 do dia 05/09/2019, sala
de licitações do Paço municipal, realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo menor preço global por lote, visando a Construção de
Estacionamento para veículos em diversas Vias da Cidade de Icaraíma , Reforma e
Ampliação da Cozinha da Escola Municipal Tancredo Neves, Distrito de Vila Rica
do Ivaí e Construção de Quiosque localizado na Av. Central do Distrito de Vila Rica
do Ivaí, tudo de acordo com projetos, orçamento, cronograma Fisico-fi nanceiro e
demais condições e especifi cações estabelecidas no edital e seus anexos. VALOR
MAXIMO ESTIMADO: R$ 82.252,00(oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e
dois reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução de cada lote consta
na tabela acima, os prazos serão contados a partir da emissão de ordem de serviço
pelo município para cada objeto, conforme cada Cronograma respectivo. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de até 12 meses contados
a partir da data de assinatura do contrato, admitida à prorrogação nos termos
da lei. A pasta com o inteiro teor do Edital, incluindo orçamento, cronograma
físico fi nanceiro, memorial descritivo, projeto e complementares, poderão ser
examinados na Secretaria de Planejamento, localizada na Avenida Hermes
Vissoto, 810 - Centro - Icaraíma - PR e poderá ser fornecida pessoalmente ao
interessado, bem como estará disponível para download no site www.icaraima.
pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado, fone 44-3665-
8000, ou pelo e-mail planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 14 de Agosto de 2019.

JOÃO GILSON PRADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

78944/2019

Imbituva

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL 084/2019
Objeto:  Registro de Preços para aquisição de Materiais Hospitalares para a
SMS.
Entrega dos envelopes:- Até às 08:30 horas do dia 02/09/2019.
Abertura dos envelopes:-  Às 09:00  horas  do dia 02/09/2019.
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br).

Imbituva/PR, 14 de Agosto de 2.019.
Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro
 78577/2019

Jaguariaíva

Japira

Lapa

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 112/2019

A prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, Torna
público a todos os interessados do Pregão presencial em epigrafe que será apra-
zada a data de abertura em virtude da retifi cação do edital, que tem como objeto:
Aquisição de instrumentais para o centro cirúrgico do hospital Municipal Carolina
Lupion, UBS e Centro de Castração, a saber: ABERTURA: 09H00 min do dia
30 de agosto de 2019. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone:
43 3535-9400 – Ramal 9453

Jaguariaíva,16 de agosto de 2019

Gian Bruno da Conceição dos Santos
PREGOEIRO MUNICIPAL

78935/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do Departamento de
Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento licitatório na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço POR ITEM, da seguinte forma:

OBJETO: Aquisição de Bisturi Elétrico para atender as necessidades do Hospital
Municipal Carolina Lupion
DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO, DO-
CUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até as 13h55min. Do dia 29 de agosto de 2019.
DATA E HORÁRIO PARA INICIO DA DISPUTA: 29 de agosto de 2019
às 14h00min.
LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, Jaguariaíva – PR.
INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados através do e-mail: compra-
jag@gmail.com ou no Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal,
situada na Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone (43) 3535.9400
– Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva – Paraná, em 15 de agosto de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

79053/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019-PMJ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0KM, TIPO MICROÔNIBUS,
ADAPTADO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, A SER ADQUIRIDO
COM RECURSOS REFERENTE AO TERMO DE ADESÃO AO INCENTIVO
Á PESSOA CON DEFICIÊNCIA - PCDII DA DELIBERAÇÃO Nº
0114/2018-CEAS-PR, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote
Valor Máximo da Proposta: R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais).
DATA DA ABERTURA: DIA 30/08/2019 ás 09:00 (nove horas)

Japira, 16 de agosto de 2019
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito Municipal
 78844/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação,
cujo objeto é a contratação de Instituição de Desenvolvimento de Ensino para
prestação de serviços profi ssionais para cumprimento ao PLANO DE TRABA-
LHO DA DELIBERAÇÃO 81/2016 – PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL, empresa a ser contratada: Serviço Nacional de Aprendizagem
Comercial - SENAC, CNPJ: 03.541.088/0043-04, no valor de R$ 49.840,00 (Qua-
renta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).
Tal Dispensa encontra amparo legal no artigo 24 Inciso XIII da Lei nº 8.666/93,
originando o Processo DIL 70/2019.

Lapa/PR, 15 de Agosto de 2019.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

78680/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2019- PMLS

Objeto: Contratação de seguro para a frota dos veículos do município de laran-
jeiras do sul/pr.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 02/09/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do email: licitacao@ls.pr.gov.br.
Laranjeiras do Sul-PR, 15 de agosto de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

78997/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
673472219

Documento emitido em 20/08/2019 10:33:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10502 | 19/08/2019 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.